
81963-2025 Page 1/5

2.1.2.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 81963-2025 - Gara

Italia – Servizi di raccolta di rifiuti – PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI IGIENE URBANA PER ANNI CINQUE PER I COMUNI DI ZINASCO – VILLANOVA D’ARDENGHI 
E CARBONARA AL TICINO
OJ S 26/2025 06/02/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Centrale di Committenza Garlasco per conto del Comune di Zinasco
E-mail: info@comune.zinasco.pv.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI IGIENE URBANA 
PER ANNI CINQUE PER I COMUNI DI ZINASCO – VILLANOVA D’ARDENGHI E 
CARBONARA AL TICINO
Descrizione: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI IGIENE 
URBANA PER ANNI CINQUE PER I COMUNI DI ZINASCO – VILLANOVA D’ARDENGHI E 
CARBONARA AL TICINO
Identificativo della procedura: 73adf513-fe02-43ce-b49a-8dfce317bf1e
Identificativo interno: 1
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti

Luogo di esecuzione
Località: Zinasco
Codice postale: 27030
Suddivisione del paese (NUTS): Pavia (ITC48)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Territorio del Comune di Zinasco

Luogo di esecuzione
Località: Villanova D'Ardenghi
Codice postale: 27030
Suddivisione del paese (NUTS): Pavia (ITC48)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Territorio del Comune di Villanova D'Ardenghi

Luogo di esecuzione
Località: Carbonara al Ticino
Codice postale: 27020

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/81963-2025
mailto:info@comune.zinasco.pv.it


81963-2025 Page 2/5

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

Suddivisione del paese (NUTS): Pavia (ITC48)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Territorio del Comune di Carbonara al Ticino

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 190 500,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: L’importo a base d’asta è di € 1.685.000,00 = IVA esclusa di cui € 
167.375,00 per oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI IGIENE URBANA 
PER ANNI CINQUE PER I COMUNI DI ZINASCO – VILLANOVA D’ARDENGHI E 
CARBONARA AL TICINO
Descrizione: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI IGIENE 
URBANA PER ANNI CINQUE PER I COMUNI DI ZINASCO – VILLANOVA D’ARDENGHI E 
CARBONARA AL TICINO
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: Servizio di gestione base dei rifiuti urbani con possibilità di richiesta 
di servizi opzionali da parte degli enti (raccolta e trasporto). La durata dell’appalto è di anni 5, 
fatta salva la possibilità di proroga tecnica per un periodo di 6 mesi ai sensi dell’art. 120, 
comma 11, D.Lgs. n. 36/2023 o degli ulteriori strumenti di modifica e proroga del contratto di 
cui all’art. 120 del D.Lgs. n. 36/2023

Luogo di esecuzione
Località: Zinasco
Codice postale: 27030
Suddivisione del paese (NUTS): Pavia (ITC48)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Territorio del Comune di Zinasco

Luogo di esecuzione
Località: Villanova D'Ardenghi
Codice postale: 27030
Suddivisione del paese (NUTS): Pavia (ITC48)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Territorio del Comune di Villanova D'Ardenghi



81963-2025 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2. Luogo di esecuzione
Località: Carbonara al Ticino
Codice postale: 27020
Suddivisione del paese (NUTS): Pavia (ITC48)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Territorio del Comune di Carbonara al Ticino

Durata stimata
Data di inizio: 01/05/2025
Durata: 66 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 190 500,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Offerta Economicamente Più Vantaggiosa

Criteri di aggiudicazione
Criterio: 
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta Tecnica
Ponderazione (percentuale, esatta): 80

Criterio: 
Tipo: Prezzo
Descrizione: Offerta Economica
Ponderazione (percentuale, esatta): 20

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 03/03/2025 12:00:00 (UTC+1)
Indirizzo dei documenti di gara: https://centralecommittenzagarlasco.traspare.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://centralecommittenzagarlasco.traspare.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: L’offerta è corredata, a pena di esclusione, da una 
garanzia provvisoria pari a 2% del valore complessivo della procedura e precisamente di 
importo pari ad € 43.810,00=. Si applicano le riduzioni di cui all’articolo 106, comma 8 del 
Codice. Ai sensi dell’art. 106, comma 6 del Codice, la garanzia provvisoria copre la mancata 
sottoscrizione del contratto, dopo l’aggiudicazione, dovuta ad ogni fatto riconducibile all’

https://centralecommittenzagarlasco.traspare.com
https://centralecommittenzagarlasco.traspare.com


81963-2025 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

affidatario o all’adozione di informazione antimafia interdittiva emessa ai sensi degli articoli 84 
e 91 del d. lgs. 6 settembre 2011, n. 159. La garanzia provvisoria è costituita, a scelta del 
concorrente: (i) sotto forma di cauzione mediante accredito, con bonifico o con altri strumenti e 
canali di pagamento elettronici, presso [-] (ii) sotto forma di fideiussione bancaria o 
assicurativa rilasciata da imprese bancarie o assicurative o da intermediari finanziari iscritti nell’
albo di cui all’articolo 106 del decreto legislativo 1° settembre 1993, n. 385, che svolge in via 
esclusiva o prevalente attività di rilascio di garanzie e che è sottoposto a revisione legale dei 
conti da parte di un revisore legale o società di revisione legale iscritti nel Registro di cui al D.
M. n. 144/2012 e sottoposti alla vigilanza di cui all’art. 22 del D. Lgs. n. 39/2010 e che 
abbiamo i requisiti di solvibilità richiesti dalla vigente normativa bancaria assicurativa.
Termine per il ricevimento delle offerte: 19/03/2025 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 20/03/2025 10:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR LOMBARDIA MILANO
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Centrale di Committenza Garlasco per conto del Comune di Zinasco
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Centrale di 
Committenza Garlasco per conto del Comune di Zinasco
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Centrale di Committenza Garlasco per conto del Comune di Zinasco
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Centrale di Committenza Garlasco 
per conto del Comune di Zinasco
Organizzazione che tratta le offerte: Centrale di Committenza Garlasco per conto del Comune 
di Zinasco

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Centrale di Committenza Garlasco per conto del Comune di Zinasco
Numero di registrazione: 00487690182
Servizio: Ufficio Tecnico
Indirizzo postale: Piazza Vittoria n.11  
Località: Zinasco
Codice postale: 27030
Suddivisione del paese (NUTS): Pavia (ITC48)
Paese: Italia
Referente: Geom. Fabio Migliavacca
E-mail: info@comune.zinasco.pv.it

mailto:info@comune.zinasco.pv.it


81963-2025 Page 5/5

11.2.

11.1.

8.1.

Telefono: 038291016
Indirizzo internet: https://www.comune.zinasco.pv.it/
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://centralecommittenzagarlasco.traspare.
com
Profilo del committente: https://centralecommittenzagarlasco.traspare.com
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR LOMBARDIA MILANO
Numero di registrazione: 97024970150
Servizio: Giustizia
Indirizzo postale: Via Filippo Corridoni 39  
Località: Milano
Codice postale: 20122
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 0276053215
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-
la-lombardia-milano
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-
amministrativo-regionale-per-la-lombardia-milano
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: b774a24a-3e99-4dfe-9603-a91d39941c99  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 05/02/2025 10:13:10 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 81963-2025
Numero dell'edizione della GU S: 26/2025
Data di pubblicazione: 06/02/2025

https://www.comune.zinasco.pv.it
https://centralecommittenzagarlasco.traspare.com
https://centralecommittenzagarlasco.traspare.com
https://centralecommittenzagarlasco.traspare.com
mailto:tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-lombardia-milano
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-lombardia-milano
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-lombardia-milano
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-lombardia-milano

